平成22年6月 第7回教育委員会 議事録
開催日時 平成22年6月28日（月）午後１時３０分〜午後４時１２分
開催場所  交流会館 相談室
出席委員 毎川委員・野⼝委員・細⽥委員・永江教育⻑
説明員 稲⽥教育次⻑兼総務・学校教育課⻑ 
書記 杉本  （事務局）
欠席委員 ⽮吹委員⻑
    【開会 午後１時３０分】
    【１．互礼・開会】
    【２．あいさつ】
職務代行者  開会挨拶
    【３．会期の決定】
職務代行者  会期を午後 ４ 時 ３０ 分までとする。
    【４．非公開案件の決定】
職務代行者  非公開案件の決定。  ８．報告Ⅱ、９．議事Ⅱ、11．議事Ⅱ と決定する。
    【５．報告Ⅰ】 
教育⻑   １）教育⻑月例報告 
次⻑   ２）6月定例議会一般質問について  資料説明
委員   「⺠報なんぶ」の記事についての感想、意⾒
次⻑   ３）6月校⻑会（6/29）の概要について  資料説明
委員   一⻫公開日の各校の受付対応について
次⻑   ４）平成22年度地域協働学校運営委員会委員（南部中学校）について  資料説明
教育⻑   運営協議会委員の任期（現在1年）について
次⻑   ５）⻄伯⼩学校屋内運動場⼤規模改修⼯事概要について  資料説明
    ６）平成22年度⻄伯郡中学校総合体育⼤会結果について  資料説明
    ７）新規ＡＬＴの配置について   7月28日着任予定
    ８）故伊藤達也⽒（元南部中学校⻑）の叙勲について  資料説明
    ９）平成21年度住宅新築資金等貸付金決算状況について  資料説明
    10）保・⼩・中一⻫公開のアンケートについて  資料説明
委員   一⻫公開日アンケートについて
職務代行者 一⻫公開日アンケートについて
教育⻑   「南部町共通 授業づくりの視点」の作成と活用について
    11）その他
次⻑   ワールドカップ公式球レプリカの贈呈（町内郵便局より）について
教育⻑   職場体験について 状況説明
    【６．専決処分】  なし 
    【７．議事Ⅰ】  なし 
    【８．報告Ⅱ】  非公開
    【10．協議Ⅰ】  
    １）委員提案（報告）
職務代行者 学校計画訪問について 資料説明
委員   ⻄伯⼩学校の協議議題についての感想、意⾒
委員   ⻄伯⼩学校の協議議題についての感想、意⾒
    保育園、南部中学校の学校公開についての感想、意⾒
教育⻑   今後の計画訪問について 感想、意⾒
委員   会⾒⼩学校、南部中学校、法勝寺中学校の公開日についての感想、意⾒
職務代行者 会⾒⼩学校の一⻫公開日についての感想、意⾒
委員   「⻄部地区町村教育委員連絡協議会」について 資料説明

1 ページ

    「町内一⻫学校公開日の報告」について 別添資料説明
教育⻑   「⻄部地区町村教育委員連絡協議会」について
    学校教育専門員の学校での活用について
職務代行者 今後の研修会について
    学校教育専門員の活用について
    ２）事務局提案
次⻑   ①平成22年度学校計画訪問日程について
    7月6日（火）会⾒第二⼩学校
     午後2時〜 県教育委員会による帳簿等の点検
    7月8日（木）会⾒⼩学校
     午後1時45分 集合   午後2時〜授業参観
    ②平成２２年度市町村教育委員会研究協議会定期総会、研究⼤会について
    ③平成２２年度市町村教育委員会教育委員研修会について 資料説明
    ④その他
教育⻑   ＣＳを基盤とした⼩中一貫教育についての視察研修について
職務代行者 教育委員会のＨＰについて
    【1１．協議Ⅱ】  非公開 

【１２．今後の主な予定】
【１３．次回教育委員会の開催日について】

     １）7月（第8回）定例教育委員会の開催について
       7月23日（金）午後1時30分〜
     ２）その他
委員   視察研修についての提案
職務代行者 研修についての意⾒
    【１４．互礼・閉会】 午後 ４時１２分
     

2 ページ